
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi chức vụ, thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành  

về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang  

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của 11 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 62/TTr-SYT ngày  06/02/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thay đổi chức vụ của bà Nguyễn Thị Thu Hương tại Quyết định số 

1407/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau: Bà 

Nguyễn Thị Thu Hương - Giám đốc Sở Y tế làm Phó Trưởng ban thường trực 

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang. 

Điều 2. Thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực 

phẩm tỉnh Bắc Giang tại Quyết định số 1407/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của Chủ 

tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau:  

1. Ông Nguyễn Văn Thi - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn làm Phó Trưởng ban thay ông Dương Thanh Tùng do được phân công 

nhiệm vụ mới. 

2. Ông Giáp Quang Đăng - Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh 

làm thành viên thay ông Lê Quang Tú do chuyển công tác khác. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành về an toàn thực 

phẩm tỉnh Bắc Giang sau khi được kiện toàn: (có danh sách đính kèm theo). 

Điều 3. Các cá nhân có tên tại Điều 1, Điều 2 có trách nhiệm tiếp nhận, 

thực hiện các nhiệm vụ tại Quyết định số 1407/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành 

về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang. 



2 

 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND 

huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại 

Điều 1, Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Y tế; 

- Thường trực Tỉnh uỷ;              

- Thường trực HĐNĐ tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UB MTTQ, các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: 

     + LĐVP, các phòng, đơn vị; 

     + Lưu: VT, KGVX.Quân. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày    /02/2024  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM 

1. Ông Lê Ánh Dương - Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo. 

2. Ông Mai Sơn - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban thứ nhất. 

3. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban thường trực. 

4. Ông Nguyễn Văn Thi - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Phó Trưởng Ban. 

5. Ông Trần Quang Tấn - Giám đốc Sở Công Thương, Phó Trưởng Ban. 

* Các thành viên: 

6. Ông Nguyễn Văn Hạnh - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

7. Ông Nguyễn Văn Quý - Phó Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh. 

8. Ông Dương Ngọc Chiên - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

9. Bà Nguyễn Thùy Linh - Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

10. Ông Triệu Ngọc Trung - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

11. Ông Nguyễn Văn Thêm - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

12. Ông Vũ Văn Tưởng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

13. Ông Nguyễn Trọng Bắc - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

14. Ông Dương Đại Lâm - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

15. Ông Nguyễn Hữu Bình - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

16. Ông Giáp Quang Đăng - Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trưởng tỉnh. 

17. Ông Nguyễn Giang Nam - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

18. Ông Trần Văn Đức - Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang. 

19. Ông Trịnh Hữu Bàn - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh. 

20. Ông Lê Đức Thọ - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh. 

21. Bà Vũ Thị An - Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh. 

22. Ông Nguyễn Thế Thi - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

23. Ông Bùi Văn Hoàng - Phó Bí thư Tỉnh đoàn. 

II. TỔ CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM 

1. Ông Từ Quốc Hiệu - Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ trưởng. 

2. Ông Lê Bá Thành - Phó Giám đốc Sở NN&PTNT - Tổ phó. 



4 

 

3. Ông Nguyễn Đức Hoàn - Phó Giám đốc Sở Công Thương - Tổ phó. 

4. Ông Đặng Văn Quân - Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND 

tỉnh - Tổ phó. 

* Các Tổ viên: 

5. Ông Nguyễn Văn Thể - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế. 

6. Ông Nguyễn Văn Thành - Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng nông, 

lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

7. Ông Thân Văn Trung - Trưởng Phòng Kỹ thuật An toàn và Môi trưởng, Sở 

Công Thương. 

8. Ông Lê Anh Tuấn - Phó Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế. 

9. Bà Khổng Thị Ngọc Anh - Phó trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

10. Ông Trần Văn Thống - Phó Trưởng phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban Quản 

lý các Khu công nghiệp tỉnh. 

(Tổng số 33 người) 

 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-02-07T10:22:11+0700


		2024-02-07T15:16:59+0700


		2024-02-07T15:17:12+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-07T15:17:35+0700




